2020年 10月 20日

報道関係各位

マットレススプリングのノウハウから生まれた独自技術でふらつきを軽減

電動アシスト三輪自転車「ASU-3WSR ランドパル」を発売

前輪駆動が発進をサポート、運転免許返納後の便利な移動手段

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、高齢者の日常

生活の質（QOL）の向上を目指したブランド「リハテック」より、眠りの技術を活かして開発した電動

アシスト三輪自転車「ASU-3WSR ランドパル」を、2020年 10月 26日（月）より発売いたします。

「ASU-3WSR ランドパル」は、『漕ぎ出し易い』、『走行し易い』、『乗り降りし易い』を兼ね備える、

シニア向けの電動アシスト三輪自転車です。電動アシスト三輪自転車は、免許返納後でも使用で

き、便利な移動手段として注目されています。そうした背景から、2014 年 6 月に発売し好評である

「ASU-3WT3」の機能をより充実させた後継機種として、今回「ASU-3WSR ランドパル」を展開しま

す。

「ASU-3WSR ランドパル」は、前輪にアシストモーターを搭載しています。モーターが引っ張るよ

うにアシストし、買い物などの大きな荷物を積んでいても漕ぎ出しや坂道での走行が安定します。

また、スイング機構にはマットレススプリングの技術を活用したトリプルトーションバー構造（特

許取得済 特許第 584192 号）を備え、発進や曲がる際にふらつきにくく、スムーズに走行できま

す。さらに、車体のメインフレームは従来品より低い 25 ㎝の高さを実現し、乗り降りの際に跨ぎや

すくなりました。

電動アシスト三輪自転車「ASU-3WSR ランドパル」に関する商品概要は下記の通りです。

2

電動アシスト三輪自転車「ASU-3WSR ランドパル」 商品概要

【特 長】

1．漕ぎ出しや坂道走行を安定させる前輪のアシストモーター

2．独自技術のスイング機構で発進時のふらつきを軽減

3．乗り降りしやすい低床フレーム

4．扱い易い軽量＆コンパクト設計

5．買い物に便利なリアバスケット（最大積載量 17ｋｇ）＆フロントバスケット（最大積載量 3ｋｇ）

6．スマートフォンなどが充電できる USBポート

7．持ち運びできるリチウムイオンバッテリー

8．簡単操作のロックキー（バッテリーロックと自転車本体のロックが共通）

9．点け忘れを防止する LEDオートライト

10．バッテリー残量などを表示し、直感的な操作を実現する手元スイッチ

前輪アシストモーター スイング機構 低床フレーム

リアバスケット USB ポート リチウムイオンバッテリー

3

【仕様・価格】

【発売日】  2020年 10月 26日（月）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】

フランスベッドが展開する介護ショップ・リハテックショップ、

全国の介護ショップ、全国の家具販売店、ECサイトなど

・「ASU-3WSR ランドパル」商品ページ：https://medical.francebed.co.jp/kaigoyouhinonline/item/

380273000.html）

・ホームケア全科オンライン：https://medical.francebed.co.jp/kaigoyouhinonline/

サイズ 全長 1,550×全幅 560ｍｍ

サドル高 720～885ｍｍ

車軸間距離 1,109ｍｍ

タイヤ 前輪：20インチ、後輪：14インチ

車両重量 30ｋｇ

適応身長 135ｃｍ～

電動規定格出力 250W

蓄電池形式 リチウムイオン電池

蓄電池容量 36V/4.3Ah

充電時間 2.5時間

満充電時の走行距離

（目安）

エコモード：約 30ｋｍ

平坦モード：約 23ｋｍ

坂道モード：約 20ｋｍ

カラー ダークグリーン

希望小売価格 238,000円（税抜）/261,800円（税込）

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※
※固定電話の場合：最寄りの担当営業所に繋がります
※携帯電話の場合、地域の代表営業所に繋がります

https://medical.francebed.co.jp/kaigoyouhinonline/item/380273000.html
https://medical.francebed.co.jp/kaigoyouhinonline/item/380273000.html
https://medical.francebed.co.jp/kaigoyouhinonline/